
 

Decreto Dirigenziale n. 77 del 05/07/2011

 
A.G.C. 14 Trasporti e viabilità

 

Settore 3 Demanio marittimo, navigazione, porti, aeroporti e opere marittime

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PORTO DI TORRE DEL GRECO. REVOCA INTERDIZIONE DI UN TRATTO DI

BANCHINA ANTISTANTE IL MOLO DI SOTTOFLUTTO IN CONCESSIONE AL CIRCOLO

NAUTICO DI ML 12.00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



  

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
  
PREMESSO che 
- ai sensi dell’art. 105, comma 2, lettera “e” del D.Lgs. n. 112/98, emanato in attuazione della L. n. 

59/97, sono state conferite alle Regioni, tra le altre, le funzioni relative alla manutenzione dei porti di 
rilievo regionale e delle opere edilizie a servizio dell'attività portuale; 

- la legge regionale n. 3 del 28/3/02, all’art. 6, comma 1, lett. “c” attribuisce alla Regione le funzioni 
amministrative in materia di reti, impianti e servizi marittimi, ivi compresi i porti di rilievo regionale e 
interregionale; 

- in materia demaniale l’Autorità Marittima è titolare delle funzioni inerenti gli aspetti della sicurezza e 
della compatibilità dell’uso delle aree e opere portuali con gli interessi marittimi sotto il profilo tecnico-
nautico, nonché delle funzioni di vigilanza; 

 
PREMESSO altresì che  
- con decreto n. 100 del 09/07/2009 è stata aggiudicata in via definitiva la gara a procedura aperta per 

l’affidamento dei lavori di banchinamento del molo di sottoflutto del porto di Torre del Greco;   
- in data 18/03/2010 i lavori in oggetto sono stati consegnati alla Impresa affidataria; 
- al fine di consentire in sicurezza lo svolgimento dei lavori in argomento, con Decreto Dirigenziale n° 

60 del 01/04/2010 è stata interdetta l’area a terra interessata dall’intervento, per una superficie di mq 
1640;  

- con Ordinanza n° 25/2010 del 02/07/2010 la Capitane ria di Porto di Torre del Greco ha altresì 
interdetto lo specchio acqueo lungo il tratto di banchina interessato  dai lavori; 

 
PREMESSO infine che 
- con Decreto Dirigenziale n° 169 del 16/11/2010, a s eguito di segnalazione di pericolo da parte della 

Autorità Marittima e sopralluogo tecnico congiunto, è stato interdetto il tratto di banchina sottostante 
il molo di sottoflutto del porto di Torre del Greco in concessione al “ Circolo Nautico di Torre del 
Greco”, per ml 12 e relativo specchio acqueo; 

 
PRESO ATTO che  
- con nota prot° 0389432 del 17/05/2011 il Direttore dei Lavori citati in premessa ha comunicato 

l’avvenuta ultimazione; 
- pertanto è venuta meno l’efficacia del Decreto di interdizione n. 60/2010 citato in premessa; 
 
PRESO ATTO altresì che 
- con nota prot n° 418514 del 26/05/2011 la  concessi onaria “ Circolo Nautico di Torre del Greco” ha 

comunicato l’avvenuta rimozione del pericolo evidenziato dalla locale Autorità Marittima mediante  
demolizione del tratto interdetto; 

- per l’effetto sono pertanto venuti meno i motivi di tutela della pubblica e privata incolumità a base 
della interdizione disposta con d.d. n. 169 del 16/11/2010 

 
VISTI 
- la L. 16 marzo 2001, n. 88; 
- la L. 28 gennaio 1994  n. 84; 
- gli artt. 28, 30 e 59 del C. d. N.; 

 
 

DECRETA 
 

- di dare atto che, a seguito della ultimazione dei lavori di banchinamento del molo di sopraflutto del 
porto di Torre del Greco, è venuta meno l’efficacia del Decreto di interdizione n° 60 del 01/04/2010;  

- di revocare, a seguito della eliminazione del pericolo, il Decreto di interdizione n. 169 del 16/11/2011   
- di inviare il presente provvedimento: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



  

 

 
 

- alla Capitaneria di Porto di Torre del Greco; 
- al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la Pubblicazione sul BURC.; 
- al Rappresentante del Circolo Nautico di Torre del Greco ing. Aucella Giovanni;  
- al Comune di Torre del Greco; 
- al Settore 03 A.G.C. 14 Trasporti e Viabilità; 
- di dare comunicazione del presente provvedimento all’ Assessore ai Trasporti; 
 
                                                                  
                                                                                                           - avv. Gaetano Botta -           

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011


	BURC n. 43 del  11 Luglio 2011

